
 

Číslo smlouvy: 
 

20160975 

 

 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ VN/VVN 
 

  

DODAVATEL 

IN ENERGIE Prodej s.r.o. 

se sídlem Závodní 1219/93, 700 30 Ostrava Zábřeh 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. C 76770 

IČ:  05082013 

Plátce DPH, DIČ: CZ 05082013 

Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Email: info@inenergie.cz 

Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále také jen „Dodavatel“) 

 

a 

 

ODBĚRATEL 

Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace  

Sídlo:  Hornická 1266/7, 748 01 Hlučín 

IČ:  75027119 

Plátce DPH, DIČ: …………………………………………………. 

Jednající: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení Česká spořitelna 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Adresa pro zasílání faktur:  Hornická 1266/7, 748 01 Hlučín 

 
Telefon:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále také jen „Odběratel“) 

 

(Dodavatel a Odběratel společně také jen „Smluvní strany“) 
 
spolu tímto uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), ve spojení s ust. § 50 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „EZ“), a příslušných prováděcích a souvisejících právních předpisů tuto Smlouvu o sdružených 
službách dodávky elektřiny za sítí vysokého napětí anebo velmi vysokého napětí (VN/VVN) (dále jen „Smlouva“): 
 

 



 
 

str.2 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje dodávat Odběrateli do odběrného místa/odběrných míst 
specifikovaného/specifikovaných v příloze č. 1 této Smlouvy elektřinu vymezenou množstvím a časovým 
průběhem uvedeným v odběrovém diagramu (včetně hodnot regulačních stupňů), (dále jen „Odběrový 
diagram“) a zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet související služby v elektroenergetice a Odběratel se 
zavazuje zaplatit Dodavateli cenu dodané elektřiny za podmínek a ve výši uvedené zejména v čl. IV. odst. 1 
této Smlouvy. Odběratel se zavazuje na základě podmínek sjednaných v této smlouvě odebírat elektrickou 
energii v množství uvedeném Odběrovém diagramu. Roční množství specifikované v Odběrovém diagramu 
je Odběratel povinen Dodavateli zaplatit v každém případě a bude Odběrateli zaúčtováno do poslední faktury 
za daný kalendářní rok, ať elektrickou energii odebral, či nikoliv, a to v ceně uvedené v čl. IV. odst. 1 této 
Smlouvy (princip „Take or Pay“). Totéž platí pro případ předčasného ukončení této Smlouvy z důvodů ležících 
na straně Odběratele (tj. zejména z důvodů uvedených VII. odst. 3 této Smlouvy).  

2. Zahájením dodávky elektřiny podle této Smlouvy dochází k přenesení odpovědnosti za odchylku 
z Odběratele na Dodavatele; to neplatí v případě nesplnění povinnosti Odběratele uvedené v odst. 3 tohoto 
článku.  

3. Odběratel je povinen z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na Dodavatele nebýt v době od zahájení 
dodávky elektřiny podle této Smlouvy po celou dobu její platnosti smluvní stranou účinného smluvního 
vztahu s jiným obchodníkem s elektřinou anebo výrobcem elektřiny, podle kterého by v době platnosti a 
účinnosti této Smlouvy měla být dodávána elektřina do odběrného místa/odběrných míst 
uvedeného/uvedených v této Smlouvě. Porušení této povinnosti je podstatným porušením Smlouvy, které 
opravňuje Dodavatele k odstoupení od této Smlouvy a vede k zániku přenosu odpovědnosti za odchylku 
z Odběratele na Dodavatele a Odběratel je povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
každé porušení této povinnosti, resp. za každé odběrné místo, u něhož došlo k porušení této povinnosti ze 
strany Odběratele. 

 

II. Doba plnění a doba trvání Smlouvy 

1. Datum zahájení dodávky elektřiny: 01.01.2019 v 00:00 hod. Datum ukončení dodávky elektřiny: 31.12.2019 
ve 24:00 hod.  

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od data zahájení dodávky elektřiny do data ukončení 
dodávky elektřiny uvedeného v odst. 1 tohoto článku. Bez automatické prolongace.  

3. Je-li tato Smlouva uzavřena na dobu určitou s možností opětovné prolongace, musí být vždy na každé další 
prolongované období sjednán nový Odběrový diagram, který nahrazuje původní Odběrový diagram a 
dohodnuta mezi Smluvními stranami nová jednotková neregulovaná cena silové elektřiny, a to nejpozději 
jeden (1) měsíc před začátkem dalšího kalendářního roku; nedojde-li z jakéhokoli důvodu ke sjednání nového 
Odběrového diagramu na další kalendářní rok, má se zato, že nadále platí hodnoty uvedené ve stávajícím 
platném Odběrovém diagramu, potažmo nedojde-li z jakéhokoli důvodu k dohodě Smluvních stran o nové 
jednotkové neregulované ceně silové elektřiny, stanoví jednotkovou platnou neregulovanou cenu silové 
elektřiny pro prolongované období Dodavatel dle vzorce uvedeného v čl. IV. odst. 1.2 této Smlouvy, do 
kterého Dodavatel dosadí známé hodnoty daných proměnných k 20. 12. trvajícího kalendářního roku (dále 
jen „Rozhodný den“); v případě, že by Rozhodný den nebyl pracovním dnem, je Rozhodným dnem vždy 
nejbližší pracovní den předcházející dni 20. 12. 

  

4. Pásma platnosti vysokého tarifu (VT) a nízkého tarifu (NT) jsou dle příslušných produktů: ☐  Jednotarif: 
 Doba platnosti VT: pracovní dny, soboty, neděle a svátky od 00:00 – 24:00 hodin 
 ☒  Dvojtarif 8-20 volno 
 Doba platnosti VT: pracovní dny od 8:00 do 20:00 
 Doba platnosti NT: pracovní dny od 20:00 do 8:00, soboty, neděle a svátky 00:00 – 24:00 hodin 

 
 
 
 



 
 

str.3 
 

 

III. Dodací podmínky 

1. Dodávka elektřiny ze strany Dodavatele dle této Smlouvy a odběr elektřiny ze strany Odběratele dle této 
Smlouvy se uskutečňuje podle podmínek této Smlouvy (včetně jejích příloh), řádně a včas, z distribuční sítě 
příslušného provozovatele distribuční soustavy (dále jen „PDS“) a dále v souladu s i.) potřebami Odběratele, 
ii.) podmínkami uvedenými v „Pravidlech provozování distribuční soustavy“ vydaných příslušným PDS (dále 
jen „PPDS“) a „Podmínkami distribuce elektřiny“ (dále jen „PDE“) vydanými příslušným PDS, a iii.) tak aby 
nedošlo k překročení hodnoty rezervovaného příkonu sjednaného Odběratelem s příslušným PDS, k jehož 
distribuční síti je/jsou připojeno/připojena odběrné místo/odběrná místa Odběratele podle „Smlouvy o 
připojení“ uzavřené v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy s příslušným PDS a 
v souladu s PPDS a PDE vydanými příslušným PDS. Výslovně se konstatuje, že existence trvání této Smlouvy a 
„Smlouvy o připojení“ nejsou vzájemně podmíněny a zánikem či změnou jedné z těchto smluv druhá smlouva 
nezaniká.  

2. Kvalita dodávky elektřiny a souvisejících služeb v elektroenergetice se řídí obecně závaznými právními 
předpisy.  

3. Dodávka elektřiny dle této Smlouvy je splněna přechodem elektřiny z distribuční soustavy příslušného PDS, 
přes měřící zařízení do odběrného místa/odběrných míst Odběratele v předávacím místě/předávacích 
místech dohodnutých v této Smlouvě. Měření dodávek elektřiny, včetně vyhodnocování a předávání výsledků 
měření a dalších nezbytných informací pro vyúčtování dodávky elektřiny, je zajišťováno příslušným PDS podle 
příslušného obecně závazného právního předpisu. 

4. Odběratel je povinen sjednané množství odběru (dodávky) elektřiny uvedené v Odběrovém diagramu od 
Dodavatele odebrat a údaje (hodnoty) uvedené v Odběrovém diagramu plnit/nepřekračovat.  

5. Odběratel se zavazuje postupovat tak, aby byla po celou dobu trvání této Smlouvy umožněna dodávka 
elektřiny Dodavatelem v souladu s podmínkami této Smlouvy a zejména v rozsahu sjednaném v této Smlouvě. 
Pokud by došlo k jakékoliv faktické změně (např. ohledně jeho připojení k distribuční nebo přenosové 
soustavě), zavazuje se k výzvě Dodavatele učiněné v době trvání této Smlouvy, uzavřít do jednoho týdne od 
doručení této výzvy dodatek k této Smlouvě, kterým dojde v návaznosti na nastalé změny k takové úpravě 
Smlouvy, jež umožní úplnou realizaci dodávek elektřiny v souladu s touto Smlouvou. Změna ve způsobu 
dodávky elektřiny Odběrateli (změna odběrného místa/odběrných míst nebo jeho čísla/jejich čísel, vnoření 
do lokální distribuční soustavy či její zánik, vnoření výrobny do odběrného místa atd.), nezbavuje Odběratele 
jeho závazků vyplývajících pro něj z této Smlouvy a představuje pouze důvod k úpravě této Smlouvy spočívající 
v jejím uvedení do souladu se skutečností (beze změny objemu dodávané elektřiny). 

6. V případě změn či požadavků na změnu technických parametrů odběru je odběratel povinen oznámit tuto 
skutečnost nejméně jeden (1) pracovní den před termínem stanoveným pro takovou změnu příslušným PDS 
v PPDS anebo PDE, potažmo před termínem stanoveným v obecně závazném právním předpise. V případě 
nesplnění této povinnosti ze strany Odběratele nenese Dodavatel odpovědnost za škodu, která 
neprovedením takové změny Odběrateli vznikne. 

7. Dodavatel přijímá opatření při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze a při odstraňování následků stavu 
nouze (ve smyslu dotčených ustanovení EZ a příslušných prováděních právních předpisů k EZ), které přijímá 
příslušný PDS a která jsou uvedena v PPDS. Odběratel se zavazuje dodržovat tato opatření přijímaná 
Dodavatelem a současně dodržovat pokyny stanovené PDS a jeho dispečinkem, resp. pokyny technického 
dispečinku provozovatele přenosové soustavy při činnostech bezprostředně zamezujících stavu nouze, při 
stavech nouze a při likvidaci následků stavů nouze podle dotčených ustanovení EZ a příslušných prováděcích 
předpisů k EZ, jakož i v dalších případech stanovených EZ. 

 

IV. Cena, vyúčtování, zálohy a platební podmínky 

1. Cena elektřiny dodávané dle této Smlouvy Dodavatelem Odběrateli se skládá z následujících složek: 

1.1 jednotková neregulovaná cena dodané silové elektřiny (bez DPH, daně z elektřiny) pro období uvedené 
v čl. II. odst. 1 této Smlouvy tak činí: ☒ Vysoký tarif (VT) 1 690,-- Kč/MWh,  

☒ Nízký tarif (NT) 1 200,- Kč/MWh;  



 
 

str.4 
 

1.2 neregulovaná cena dodané silové elektřiny (bez DPH, daně z elektřiny) pro prolongované období, tj. pro 
období uvedené v čl. II. odst.3 této Smlouvy vychází vždy z následujícího vzorce: 

C = PXE*1,165* ČNB 

C = konečná jednotarifní cena Odběratele; 

PXE = cena futures produktu BL CAL na prodlužované období dle www.pxe.cz;  

ČNB = kurz k termínu zajištění produktu BL CAL dle www.cnb.cz.  

1.3 regulovaná cena za související služby v elektroenergetice, tj. cenu za rezervovanou kapacitu a cenu za 
použití sítí;  

1.4 regulovaná cena za systémové služby; 

1.5 regulovaná cena za činnosti Operátora trhu; 

1.6 regulovaná cena na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů energie.  

2. Regulovaná cena elektřiny, resp. její výše, vychází vždy z platného Cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu.  

3. Dodavatel bude k cenám elektřiny účtovat daň z přidané hodnoty a daň elektřiny ve výši dle platných 
právních předpisů ke dni příslušné fakturace.  

4. Měření a odečty měřícího zařízení a předávání naměřených hodnot účastníkům trhu s elektřinou zajišťuje 
v souladu s EZ a prováděcími předpisy EZ PDS.  

5. Pro účely vyúčtování dodávky a odběru elektřiny, záloh a platebních a fakturačních podmínek se sjednává: 
 

a) Odběratel se zavazuje platit v průběhu zúčtovacího období Dodavateli pravidelné měsíční zálohy ke 
dni a ve výši uvedené pod písm. b) tohoto odstavce a po uplynutí fakturačního období, kterým je jeden 
(1) kalendářní měsíc (pokud PDS neurčí jinak), dále i vyúčtování ceny dodané elektřiny dle 
provedeného měsíčního odečtu vystavené Dodavatelem (dále jen „faktura“), kterým bude současně 
zúčtována i příslušná měsíční záloha. Faktura je splatná ve lhůtě čtrnácti (14) dnů ode dne jejího 
vystavení Dodavatelem. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat dodávku poté, kdy od PDS obdrží všechny 
potřebné údaje k vystavení faktury. Faktura bude vystavována výlučně elektronickou formou a 
zasílána elektronickou poštou na následující e-mailovou adresu Odběratele uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. Odběratel bude hradit veškeré fakturou vyúčtované platby vždy bezhotovostním způsobem, 
dle dispozic uvedených v příslušné faktuře.  

b) Smluvní strany sjednávají: 

Počet záloh v kalendářním měsíci: 1 x záloha, 

Výše první měsíční zálohy:   …,- Kč bez DPH, 

Splatnost měsíčních záloh:   k patnáctému (15.) dni kalendářního měsíce, za nějž je 
příslušná záloha Odběratelem hrazena, a to bezhotovostním 
způsobem na bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy. 

6. V případě, že Odběratel bude v prodlení s úhradou ceny elektřiny (tj. včetně zejména zálohy, nedoplatku 
anebo faktury za dodanou elektřinu), je Dodavatel oprávněn po Odběrateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 
10.000,- Kč vždy za každých 15 dnů trvání prodlení, a to i opakovaně (tj. smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč 

za 15., 30., 45. a každý další 15. den trvání prodlení, tj. např. za prodlení 45 dnů kumulovaná smluvní pokuta 

ve výši 30.000,- Kč). Dodavatel je dále (vedle shora uvedené smluvní pokuty) oprávněn po Odběrateli 
požadovat též náhradu škody převyšující smluvní pokutu a úrok z prodlení ve výši stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, a to již od prvního dne prodlení.  

7. Odběratel je povinen Dodavateli dále uhradit cenu/poplatek za veškeré případně poskytnuté speciální 
služby, potažmo náklady za provedené úkony (zasílání výzev, upomínek atd.) dle, resp. ve výši, podle ceníku 
poplatků a speciálních služeb dostupného na www.inenergie.cz  (dále jen „Ceník“).  

 

 

 



 
 

str.5 
 

 

V. Reklamace 

1. Zjistí-li kterýkoli z účastníků právního vztahu chyby nebo omyly ve faktuře, vzniklé zejména nesprávným 
odečtem elektroměru, použitím nesprávné konstanty (násobitele) měřícího zařízení oproti skutečně 
technicky možné konstantě, chybou měřícího zařízení, použitím nesprávné ceny (sazby), početní nebo 
tiskovou chybou atd., mají Smluvní strany nárok na vzájemné vypořádání. Zjistí-li takovouto chybu/omyl ve 
faktuře Odběratel, je tento povinen uplatnit reklamaci faktury u Dodavatele nejpozději ve lhůtě třiceti (30) 
dnů ode dne jejího vystavení. Pokud tak Odběratel neučiní má se za to, že údaje uvedené Dodavatelem ve 
faktuře jsou správné, a že se Odběratel vzdává svého práva vznášet vůči správnosti faktury, resp. údajů v ní 
uvedených, jakékoli námitky, potažmo že Dodavatel není povinen k později (tj. po shora uvedené lhůtě) 
uplatněným reklamacím Odběratele přihlížet.  

2. Včas uplatněná reklamace nemá odkladný účinek na splatnost již vystavené faktury. Dodavatel včas 
Odběratelem uplatněnou reklamaci prošetří ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne jejího doručení Dodavateli a 
v téže lhůtě Odběrateli sdělí výsledek šetření. V případě, že včas Odběratelem podaná reklamace byla 
oprávněná, Dodavatel provede nejpozději ve lhůtě třiceti (30) dnů příslušné kroky k nápravě, včetně vystavení 
příslušného opravného daňového dokladu k faktuře a včetně vypořádání případného přeplatku na příslušnou 
fakturu; v opačném případě reklamaci Odběratele zamítne jako neoprávněnou. 

3. V případě, že chyby nebo omyly ve faktuře zjistí Dodavatel, je oprávněn tyto bez dalšího upravit v příslušném 
opravném daňovém dokladu k faktuře a informovat o této skutečnosti Odběratele způsobem uvedeným v čl. 
IV. odst. 6 písm. a) této Smlouvy Odběratele v přiměřené lhůtě. Odběratel se následně zavazuje ve lhůtě 
stanovené v opravném daňovém dokladu Odběrateli uhradit případný nedoplatek.  

 

VI. Přerušení dodávky a ukončení dodávky elektřiny 

1. Dodavatel je oprávněn přerušit dodávku elektřiny, pokud tak stanoví obecně závazný právní předpis (zejména 
EZ) tato Smlouva anebo PDE. Dodávku elektřiny je oprávněn omezit nebo přerušit také PDS při výkonu svých 
práv a povinností v případech stanovených EZ a jeho prováděcími předpisy.  

2. Dodavatel má právo přerušit nebo ukončit dodávku elektřiny Odběrateli v případech stanovených 
v dotčených ustanoveních EZ (tj. zejména v případech stanovených v ust. § 30 odst. 1 písm. d) EZ a ust. § 51 
odst. 1 EZ). Přerušení nebo ukončení dodávky elektřiny provede příslušný PDS na žádost Dodavatele, a to 
zcela na náklady Odběratele. V takovýchto případech nemá Odběratel právo na jakoukoli náhradu škody, a 
naopak Odběratel je povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 3.500,- Kč a uhradit mu a PDS 
nezbytné náklady (viz mj. i Ceník), které vynaložil na zahájení, přerušení nebo obnovení dodávky elektřiny dle 
této Smlouvy a veškerou Dodavateli tím vzniklou škodu (včetně ušlého zisku). 

3. Dodavatel je oprávněn přerušit či omezit dodávku elektřiny Odběrateli též v případě stavu nouze, a to 
v souladu s příslušným obecně závazným právním předpisem a PDE, tj. dle příslušného regulačního stupně, 
kam je Odběratel zařazen.  

 

VII. Platnost, účinnost a ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Smluvní vztah založený touto Smlouvy lze ukončit výlučně: i.) uplynutím sjednané doby trvání této Smlouvy; 
ii.) odstoupením od této Smlouvy jednou ze Smluvních stran v případech stanovených v této Smlouvě; iii.) 
dohodou Smluvních stran.  

3. Dodavatel je mj. oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě:  

- podstatného porušení povinnosti vyplývající z této Smlouvy pro Odběratele; za podstatné porušení 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy pro Odběratele se považuje prodlení Odběratele se splněním 
jakéhokoli závazku vyplývajícího z této Smlouvy (zejména pak závazku Odběratele k úhradě záloh či 
faktur), trvající déle než čtrnáct (14) dnů. 

- dojde-li k porušení povinností Odběratele vyplývajících pro něj z i.) obecně závazných právních předpisů; 
ii.) PPDS anebo iii.) PDE.  

- je-li déle než třicet (30) dní z důvodu nečinnosti anebo neplnění povinností na straně Odběratele 
přerušena dodávka elektřiny Odběrateli Dodavatelem v souladu s dotčenými ustanoveními EZ, resp. 



 
 

str.6 
 

příslušných prováděcích předpisů k EZ anebo je-li déle než třicet (30) dní přerušena dodávka elektřiny ze 
strany PDS v souladu s dotčenými ustanoveními EZ, resp. příslušných prováděcích předpisů k EZ.  

4. Odběratel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě:  

- bezdůvodného ukončení dodávky elektřiny ze strany Dodavatele; 

- bezdůvodného neposkytování anebo nezajištění souvisejících služeb v elektroenergetice.  

5. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, je-li vydáno pravomocné 
rozhodnutí o úpadku druhé Smluvní strany anebo byl-li insolvenční návrh vůči druhé Smluvní straně zamítnut 
pro nedostatek majetku.  

6. Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a musí být oznámeno příslušnému PDS. Odstoupení je účinné 
okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně.  

7. Ukončením platnosti a účinnosti této Smlouvy nezanikají nároky Smluvních stran na úhradu dlužných záloh, 
faktur, smluvních pokut anebo náhrady škody.  

 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Dodavatel je oprávněn činit příslušnou korespondenci dle této Smlouvy ve vztahu k Odběrateli (tj. zejména 
faktury, upomínky, výzvy, oznámení o přerušení či ukončení dodávek elektřiny, oznámení o stavech nouze, 
odstoupení od této Smlouvy atd.) vždy v výlučně českém jazyce a tuto doručovat Odběrateli buď i.) 
elektronickou poštou na e-mailovou adresu Odběratele uvedenou v záhlaví této Smlouvy; anebo ii.) 
doporučeným dopisem zaslaným  Odběrateli prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu Odběratele 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy anebo ve veřejném rejstříku; anebo iii.) do datové schránky Odběratele.  

2. Smluvní strany si ujednaly, že povinnost Dodavatele doručit korespondenci Odběrateli je splněna v případě 
i.) doručování elektronickou poštou okamžikem prokazatelného odeslání příslušné elektronické pošty na e-
mail Odběratele; ii.) doručování doporučeným dopisem zaslaným Odběrateli prostřednictvím držitele 
poštovní licence, v případě pochybností třetí (3.) pracovní den po jejím prokazatelném odeslání příslušného 
doporučeného dopisu na adresu Odběratele uvedenou v záhlaví této Smlouvy anebo ve veřejném rejstříku; 
iii.) doručování do datové schránky Odběratele okamžikem prokazatelného odeslání příslušné elektronické 
zprávy Dodavatele do datové schránky Odběratele.  

3. Odběratel tímto uděluje Dodavateli také výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení o doručení 
zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci této Smlouvy a jejího plnění prostřednictvím SMS zpráv. 

4. Smluvní strany jsou povinny v průběhu smluvního vztahu předcházet možným škodám. Smluvní strana, která 
porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět nebo mohla vědět, že 
poruší svou povinnost z této Smlouvy, je povinna oznámit druhé straně povahu překážky, která jí brání nebo 
bude bránit v plnění povinností, a o jejích důsledcích; takové oznámení musí být podáno bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. 

5. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí ustanoveními obecně závazných právních; nadto dodavatel 
neodpovídá za škody na odběrném zařízení a spotřebičích Odběratele, které nejsou před negativními vlivy 
chráněny v souladu s technickými normami anebo pokyny výrobců spotřebičů. Úhrada jakýchkoli smluvních 
pokut dle této Smlouvy nebo poplatků dle Ceníku nemá vliv na povinnost Odběratele nahradit Dodavateli 
veškerou škodu způsobenou Odběratelem Dodavateli v důsledku porušení povinností vyplývajících pro 
Odběratele z této Smlouvy.  

6. Odběratel není oprávněn započíst jakékoli své pohledávky vůči Dodavateli na pohledávky Dodavatele 
vyplývajících z této Smlouvy anebo vzniklé v její souvislosti. 

7. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy anebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány s vyloučením 
pravomoci obecných soudů s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské 
komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v Praze podle jeho Řádu on-line jediným 
rozhodcem určeným předsedou Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky. Smluvní strany pro toto řízení, resp. pro vedení řízení on-line, volí e-mailové adresy 
Smluvních stran uvedené v záhlaví této Smlouvy; to neplatí ve sporech, kde je dána výlučná pravomoc 
Energetického regulačního úřadu (tj. zejména dle ust. § 17 odst. 7 písm. a) EZ).  

8. Pro případ, že mezi Smluvními stranami vznikne spor, který nebude moci být dle platných právních předpisů 
rozhodnut v rozhodčím řízení dle ust. odst. 7 tohoto článku, tj. nearbitrabilní spor, sjednávají Smluvní strany 



 
 

str.7 
 

k rozhodování takovýchto sporů výlučnou příslušnost a pravomoc Okresního soudu v Ostravě, resp. Krajského 
soudu v Ostravě.  

9. Smluvní strany jsou při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění („ZOOÚ“), a s účinností od 25.5.2018 s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), v platném znění („Nařízení“). Každá ze Smluvních stran je přitom mj. povinna zajistit soulad své 
činnosti se ZOOÚ a Nařízením a obstarávat osobní údaje od subjektů údajů, jimiž jsou identifikované nebo 
identifikovatelné fyzické osoby ve smyslu článku 4 bodu 1) Nařízení, pouze zákonným způsobem v souladu s 
článkem 6 Nařízení a v souladu se všemi zásadami uvedenými v článku 5 Nařízení. 

 

IX. Společná a závěrečná ustanovení 

1. V případě, že by mělo dojít z jakéhokoli důvodu ke změně v subjektu Odběratele (bez ohledu na to, zda 
v důsledku právního nástupnictví či z jiného důvodu), zavazuje se Odběratel tuto změnu (resp. její záměr) 
písemně oznámit Dodavateli, a to ihned poté, co se Odběratel dozví o plánu (záměru) takovéto změny. 
Současně se pro vyloučení pochybností konstatuje, že na právní nástupce Odběratele automaticky přechází 
práva a povinnosti z této smlouvy. V případě, že Odběratel bude mít v úmyslu převést vlastnické právo ke 
svému odběrnému zařízení v odběrném místě na třetí osobu nebo toto odběrné zařízení přenechat třetí 
osobě k užívání, je povinen předem zajistit převod práv a povinností plynoucích z této smlouvy na tuto třetí 
osobu a vyžádat si k takovémuto převodu práv a povinností předchozí písemný souhlas Dodavatele. Neučiní-
li tak nebo nedá-li Dodavatel svůj souhlas, je Odběratel i nadále zavázán z této smlouvy včetně všech 
povinností s tím souvisejících, resp. odpovídá Dodavateli za veškeré škody vzniklé v důsledku porušení této 
povinnosti, včetně ušlého zisku z důvodu případného omezení dodávek elektřiny dle této Smlouvy. 

2. Dodavatel je oprávněn bez dalšího (tj. zejména bez souhlasu Odběratele) převést na třetí osobu, která je 
rovněž obchodníkem s elektřinou dle příslušných ust. EZ, veškerá práva a povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy.  

3. Tato Smlouva nahrazuje veškeré dříve uzavřené smlouvy, dohody a ujednání účastníků ve vztahu k předmětu 
této Smlouvy a ve spojení s jejími přílohami obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smluvní podmínky dodávky elektřiny dle této Smlouvy jsou po celou dobu jejího 
trvání neměnné, ust. § 50 odst. 1 písm. e) EZ se proto nepoužije.  

5. Vztahy a otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí OZ a EZ a zákonem č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  

6. V případě, že je nebo se stane některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, 
nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních ujednání. Smluvní strany jsou 
povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení 
bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře 
zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé 
platí i pro případ smluvní mezery. 

7. Odběratel přebírá podle § 1765 odst. 2 OZ riziko změny okolností v souvislosti s dodávkami dle této Smlouvy 
– pro Odběratele tedy bezvýjimečně platí, že změní-li se po uzavření Smlouvy okolnosti do té míry, že se 
plnění podle Smlouvy stane pro Odběratele obtížnější, nemění to nic na povinnosti Odběratele splnit dluh. 
Smluvní strany dále konstatují, že výše úplaty/ceny dle této Smlouvy je přiměřená a nemůže za žádných 
okolností odůvodnit využití institutu tzv. „neúměrného zkrácení“ dle ust. §1793 OZ. 

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení této Smlouvy obdobně podle § 576 OZ. 

9. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy a jejich příloh jsou výsledkem jednání 
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit jejich obsah. 

10. Jakékoli změny této Smlouvy musí být učiněny formou písemných dodatků, chronologicky číselně řazených a 
podepsaných na jedné listině oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 



 
 

str.8 
 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

12. Smluvní strany svými podpisy níže stvrzují, že se s podmínkami této Smlouvy řádně seznámily, souhlasí s nimi 
a že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli.  

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy:  

1) Specifikace odběrných míst, Odběrový diagram 

2) Plná moc 

 
Za Dodavatele: Odběratel/za Odběratele: 
 

IN ENERGIE Prodej s.r.o.  Základní škola Hlučín 

 
Podpis:______________________                                                   Podpis:______________________                                                                                                      
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Datum: …………………………… Datum: ……………………………  



 
 

str.9 
 

Příloha č. 1 Specifikace odběrných míst  
 
Adresa odběrného místa: Hornická 1266/7, 748 01 Hlučín 
Napěťová hladina odběru: VN 
Provozovatel regionální distribuční společnosti: ČEZ Distribuce a.s. 
EAN: 859182400510319116 
Rezervovaný příkon: 0,200  MW 
Typ měření: B 
Roční rezervovaná kapacita RRK (kW) 0,100 MW 
Sjednané množství elektřiny pro období:  od 1.1.2019  do 31.12.2019 

 

Odběrový diagram: 

 

Rok 2019 

Měsíční rezervovaná kapacita 
MRK (kW) 

Předpokládané množství 
odebrané elektřiny 

(MWh) 

Leden 0 12,58 

Únor 0 9,31 

Březen 0 12,22 

Duben 0 10,21 

Květen 0 10,51 

Červen 0 10,11 

Červenec 0 3,57 

Srpen 0 5,60 

Září 0 10,34 

Říjen 0 12,53 

Listopad 0 11,76 

Prosinec 0 9,08 

Suma (předpokládané roční odebrané množství) 118 

 

Sjednávání – Roční rezervované kapacity (RRK): 

Odběratel je povinen nejpozději 30 kalendářních dnů před požadovaným zvýšením RRK nahlásit Dodavateli 
požadavek zvýšit RRK a to na emailovou adresu obchod@inenergie.cz a písemně dopisem na adresu Dodavatele. 

Sjednávání – Měsíční rezervované kapacity (MRK): 

Odběratel je povinen nejpozději 10 kalendářních dnů před požadovaným sjednáním MRK nahlásit Dodavateli 
požadavek objednat MRK a to na emailovou adresu obchod@inenergie.cz a písemně dopisem na adresu 
Dodavatele. 
 
Za Dodavatele: Odběratel/za Odběratele: 

IN ENERGIE Prodej s.r.o.  Základní škola Hlučín 

 
 
Podpis:______________________                                                   Podpis:______________________                                                                                                                
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datum: …………………………… Datum: ……………………………  


		2019-01-16T08:36:01+0000
	Bc. Martina Franková




